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Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ 

(MAPL) Nr. 04/2023  për Administratë të Hapur. 

 

 

 Publikimet: 

Në uebfaqe: 

 

https://ferizaj.rks-gov.net/konsultimet-publike/ 

 

Në platformë: 

https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=42751 

 

Me 20.01.2025, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen 

e konsultimit:  

 

https://ferizaj.rks-gov.net/neës/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-

rregulloren-komunale-per-transparence-dhe-planin-e-veprimit-per-

transparence-komunale-2025-2028/ 

 

https://ferizaj.rks-gov.net/konsultimet-publike/
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42751
https://ferizaj.rks-gov.net/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-rregulloren-komunale-per-transparence-dhe-planin-e-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://ferizaj.rks-gov.net/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-rregulloren-komunale-per-transparence-dhe-planin-e-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://ferizaj.rks-gov.net/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-rregulloren-komunale-per-transparence-dhe-planin-e-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Draft- Rregullorja për Transparencë të Komunës së Ferizajt dhe Draft-

Planin i Veprimit për transparencë Komunale 2025-2028 iu është dorëzuar 

fizikisht, pjesëmarrësit të cilët ishin në konsultim publik, që të kenë 

mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta 

nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

 

 

Me 23.01.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit 

publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz:  

 

https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/01/Procverbal-

shqip.pdf 

 

 

 

 

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës 

dhe platformën e konsultime publike, nga data 10.01.2025 deri me 

22.01.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 22.01.2025.  

https://ferizaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procverbal-shqip.pdf
https://ferizaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procverbal-shqip.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 
 

Përmes formës elektronike në e-mailat e zyrtarëve përgjegjës për pranimin 

e komenteve, nuk është pranuar asnjë koment nga ana e qytetarëve, 

komente nuk ka pasur as në formën elektronike. Gjithashtu nuk ka pasur 

komente as në mbajtjen e konsultimit publik. 

 

Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur me 27.01.2025, dhe është 

diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë 

konsultimit apo edhe në formë fizike, anëtarët e komisionit prezent në 

takim kanë thënë se nuk kemi pranuar asnjë koment, sugjerim në asnjë 

formë. 

 

 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

 

Metodat e 

konsultimit 

Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa / 

sugjerime 

Numri i kërkesave 

të pranuara  

1-Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë 

për Draft- 

20.01.2025 
 

F       M         T 

 

7       2           9 

 

0 

 

0 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rregulloren 

për 

Transparencë 

të Komunës së 

Ferizajt dhe 

Draft-Planin e 

Veprimit për 

transparencë 

Komunale 

2025-2028 

Është mbajtur 

1 konsultim 

publik 

30 minuta 

ka zgjatur 

konsultimi 

Totali i 

pjesëmarrëseve: 

F      M        T 

7       2           9 

Totali i qytetarëve 

që kanë dhënë 

komente, 

kërkesa/sugjerime:  

 

Totali i kërkesave: 

0 

 

Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për 

kërkesat e pranuara dhe të refuzuara.  

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  

/ Komentet 

Kush ka dhënë 

kërkesë /  sugjerim 

për Draft- 

Statusi i 

kërkesës 

/sugjerimi  i 

Arsyetimi (komentimi 

për  pranimin pjesërisht 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rregulloren për 

Transparencë të 

Komunës së Ferizajt 

dhe Draft-Planin e 

Veprimit për 

transparencë 

Komunale 2025-

2028 

pranuar , 

pjesërisht e 

pranuar apo  

nuk është 

pranuar 

dhe mos pranimit te 

komenteve është 

 i detyrueshëm) 

     

0 0 0 0 0 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Raporti është përgatitur nga: 

Shyhrete Topalli-Rexhepi 

Udhëheqëse e Zyrës për Informim dhe Komunikim me Publikun 


